
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2021, 5/49793 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
28 декабря 2021 г. № 767 

Об изменении постановлений Совета  
Министров Республики Беларусь 

На основании абзаца второго подпункта 2.1 пункта 2 и абзаца десятого пункта 3 
Указа Президента Республики Беларусь от 10 июня 2011 г. № 243 «О маркировке товаров» 
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Республики 
Беларусь: 

1.1. в приложении 1 к постановлению Совета Министров Республики Беларусь 
от 29 июля 2011 г. № 1030 «О подлежащих маркировке товарах»: 

пункт 14 изложить в следующей редакции: 
  

«14. Жидкости для электронных систем курения из 2404, из 3824 99 –»; 
  
пункт 17 изложить в следующей редакции: 
  

«17. Мобильные телефоны в потребительской упаковке, 
за исключением бывших в употреблении 

из 8517 13 000 0, 
из 8517 14 000 0 

–»; 

  
1.2. в подпункте 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2021 г. № 311 «Об определении стоимости» слова «2 белорусских 
копеек» заменить словами «1,7 белорусской копейки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко
  


